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4 Udtalelse fra Kgs. Enghave Lokaludvalg: Skolestruktur 
5 for Skolen i Jernbanebyen og Bavnehøj Skole 

6  

7 Kgs. Enghave Lokaludvalg er glade for at blive hørt vedrørende det nye 

8 forslag til skolestruktur for Bavnehøj Skole og Skolen i Jernbanebyen. 

9 Høringen har været drøftet på møde i lokaludvalgets fagudvalg og på 

10 lokaludvalgets møde den 28. maj 2026. Vi takker for udsættelse med 

11 høringsfristen til dagen efter lokaludvalgets møde. 

12  

13 Kgs. Enghave Lokaludvalg kan støtte scenarie A med nedenstående 

14 bemærkninger: 

15   

16 Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) besluttede den 8. marts 2023, at 

17 den nye skole i Jernbanebyen skulle indgå i en skolestruktur med 

18 Bavnehøj Skole, hvor det blev planlagt, at der skal være bh. -5. klasse på 

19 begge skoler samt en overbygning fra 6.-9. klasse i Jernbanebyen. Det 

20 blev samtidigt besluttet, at skolerne skal indgå i strukturen som 

21 selvstændige skoler med egen ledelse og organisering.  

22  

23 Det var ovenstående model, Kgs. Enghave Lokaludvalg bakkede op om 

24 fra begyndelsen, da Bavnehøj Skole igennem mange år har haft svært 

25 ved at fastholde elever i udskolingen, dette blandt andet på grund af, at 

26 børnefamilier flytter fra skoledistriktet, hvor der er en høj koncentration 

27 af mindre lejligheder, som bliver for små ved barn nummer to eller tre. 

28 Og dels fordi der sker en omfordeling af børn, når forældrene kigger sig 

29 om efter alternative skoletilbud i udskolingen. Denne udsivning har 

30 traditionelt betydet, at udskolingen på Bavnehøj har en relativ lavere 

31 socioøkonomi i forhold til indskolingen og gennemsnittet af 

32 københavnske folkeskoler.  

33  

34 Med et tilbud om en fælles udskoling i Jernbanebyen, var intentionen at 

35 opnå mere socioøkonomisk blandede udskolingsklasser i den fælles 

36 overbygning, samtidigt med at der var et attraktivt fælles 
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37 udskolingsmiljø for de forældre, som alligevel ser sig om efter 

38 alternative tilbud i udskolingen.   

39  

40 Efter at løsningen med fælles ledelsesstruktur blev fravalgt politisk, 

41 foretrækker ledelse og skolebestyrelse på Bavnehøj skole i stedet 

42 Scenarie A i BUU’s materiale, hvor Bavnehøj skole og Skolen i 

43 Jernbanebyen bliver to selvstændige skoler med bh. -9. klasse.  

44  

45 Derfor ser vi os ikke i stand til at fastholde anbefalingen om Scenarie B 

46 med en fælles udskoling. Vi har ikke set tal for udsivning i udskolingen 

47 på Bavnehøj Skole, men nye tal viser dog en forbedret socioøkonomi for 

48 skolen. Dette indikerer, at der er forbedrede muligheder for at fastholde 

49 eleverne i udskolingen. 

50  

51 Kgs. Enghave Lokaludvalg kan på den baggrund støtte Scenarie A. 

52  

53 Ledelsen og skolebestyrelsen på Bavnehøj Skole foreslår i deres 

54 høringssvar, at der etableres et mødeforum, hvor de to skoler kan 

55 udvikle samarbejdet om valghold og andre gode aktiviteter. 

56 Lokaludvalget bakker op om dette ønske, og vi er enige med skolen i, at 

57 det er nødvendigt, at der skaffes ressourcer i form af flere lærertimer for 

58 at realisere denne model. 

59  
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62 Venlig hilsen 

63 Dorthe Eren 

64 Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 
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